
 

 

 
Ministero dell'Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 

435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 
sito web www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

Scuola Primaria Morelli 

Alla DSGA 

Agli Atti/Sito Web 

 

 

CIRCOLARE N. 66 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DIDATTICA A DISTANZA PER LA CLASSE I A SCUOLA PRIMARIA MORELLI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DECRETO-LEGGE 7 gennaio 2022, n. 1 ”Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare 

nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore”; 

VISTA la circolare del Min. Sal. 11 del 08/01/2022; 

VISTE le Circolari Interministeriali, prot. 50079 del 3/11/2021 e prot. 1218 del 6/11/2021; 

RICHIAMATO il proprio dispositivo prot. 289 del 22/01/2022 “Circolare 65 oggetto: Sorveglianza con Testing - Classe 

I A Scuola Primaria Morelli”; 

CONSIDERATO che a seguito dei tamponi eseguiti dagli alunni della classe in oggetto come sorveglianza con testing a 

T0 sono emersi altri 2 casi di positività al Covid-19; 

CONSIDERATO che si tratta di una classe di scuola primaria e, dunque, ai sensi del citato D.L 7 gennaio 2022, n. 1, 

che all’art. 4 stabilisce: “in presenza di almeno due casi di positività nella classe, si applica alla medesima classe la 

didattica a distanza per la durata di dieci giorni”; 

 

DISPONE 

 

1. a partire da domani, lunedì 24/01/2022 e per la durata di dieci giorni, le attività didattiche si svolgeranno in 

modalità a distanza per gli alunni della classe I A della Scuola Primaria del Plesso di Morelli; 

2. le insegnanti si collegheranno da scuola, nell’aula della classe I A; 

3. la misura sanitaria prevista dalla nota di cui in premessa prevede la “quarantena della durata di 10 giorni 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000301/U del 23/01/2022 09:53

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


con test di uscita - tampone molecolare o antigenico - con risultato negativo”; 

4. le famiglie degli alunni e il personale scolastico, una volta effettuato il test in uscita nella giornata del 

02/02/2022, dovranno comunicare l’esito (sia esso positivo o negativo) direttamente via e-mail alla 

segreteria scolastica; 

5. l’indirizzo e-mail da utilizzare è esclusivamente il seguente: csic85400e@istruzione.it; 

6. nell’oggetto della mail si dovrà scrivere “Esito tampone sorveglianza I Morelli [cognome nome]”; 

7. per motivi organizzativi, gli esiti dovranno essere inviati perentoriamente entro le ore 18:00 del 

02/02/2022; 

8. le email giunte dopo tale orario saranno valutate nella giornata di giovedì 03/02/2022; 

9. giovedì 03/02/2022 si potrà riprendere l’attività scolastica in presenza solo se agli atti della scuola viene 

acquisito l’esito del tampone negativo; 

10. non verranno ammessi a scuola gli alunni che non avranno regolarizzato la loro posizione nei modi e nei 

tempi indicati; 

11. Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe dei casi positivi per 

almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo caso, si applica quanto 

previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti stretti (ad ALTO 

RISCHIO) che recita:   

1) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 

ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 

primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista nella 

durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti eseguito un 

test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

2) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 

tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, purché 

al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

3) Soggetti asintomatici che: - abbiano ricevuto la dose booster, oppure - abbiano completato il ciclo 

vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure - siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 

120 giorni precedenti, non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di 

protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. Il 

periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. 

4) E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene 

Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla 

data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19. 

 

Si confida nella consueta collaborazione  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

mailto:csic85400e@istruzione.it

